
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINA N. 16 DEL 05-04-2018

Oggetto: Oggetto: Impegno di spesa per acquisto servizio di circolari di
aggiornamento on-line  con la ditta Maggioli Editore "ENTIONLINE" -
CIG: ZA3230F817

L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Oggetto: Impegno di spesa per acquisto servizio di circolari di aggiornamento on-line  con la
ditta Maggioli Editore “ENTIONLINE” - CIG: ZA3230F817

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

RICHIAMATA la deliberazione n. 12 DEL 30/03/2018 con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione 2018-2020, il documento unico di programmazione (DUP)
2018-2020 ed i relativi allegati;

PRECISATO CHE  che il fine pubblico da perseguire è quello di garantire agli uffici uno
strumento di consultazione normativo e di supporto al lavoro quotidiano

RITENUTO che il rinnovo degli abbonamenti di cui si tratta appare necessario per il
migliore espletamento dei compiti istituzionali della Struttura;

CONSIDERATO che al fine di assicurare il necessario supporto di aggiornamento agli
uffici, occorre effettuare gli abbonamenti al servizio di aggiornamento Enti On Line per le
otto materie in corso nel 2018;

RILEVATO che la ditta fornitrice Maggiole Editore SRL ha assicurato l’attivazione di tutte
le otto materie al costo di 810,00 euro + iva e che il prodotto è presente sul Mepa ma  può
essere acquistato direttamente secondo quanto previsto dalla normativa vigente per gli
acquisti di beni e servizi inferiori a 40.000,00 Euro, ma ad un prezzo di Euro 860,00;

DATO atto che l’acquisto sul MEPA avrebbe dei riflessi economici negativi per l’ente che
comunque acquisterebbe lo stesso prodotto dalla stesa ditta ad un costo maggiore;

VISTO il Durc della Ditta Maggioli editore prot INAIL_10571001 che ne attesta la regolarità
contributiva fino al 16/06/2018;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’acquisto del servizio di “Circolari di
Aggiornamento” offerti dalla ditta Maggioli Spa con sede in Via del Carpino 8 – 47822
Santarcangelo di Romagna attraverso l’acquisto per mezzo rappresentante di Zona e non con
il Mepa in quanto risulterebbe economicamente svantaggioso per l’Ente.

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 13/12/2017 con il quale veniva nominato il
Responsabile del Servizio Finanziario

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n.3 del 05/01/2018, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le  risorse
finanziarie, strumentali ed umane provvisorie predisposte, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011,
sulla base delle previsioni definitive dell’anno 2018 del bilancio di previsione 2017/2019
definitivamente approvato;

VISTO il Regolamento Comunale

2



VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.
VISTA la 241/90
VISTO il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO di quanto in narrativa esposto e quindi richiamarlo a far parte1.
integrante e   sostanziale del presente provvedimento

DI AFFIDARE  alla ditta Maggioli Spa con sede in Via del Carpino 8 – 478222.
Santarcangelo di Romagna attraverso l’acquisto per il servizio di circilari di
aggiornamento Entionline

DI IMPEGNARE, all’uopo, la somma complessiva di € 988.20 con imputazione3.
della spesa al capitolo 1043/2 del redigendo bilancio di previsione 2018/2020

DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione della spesa, a servizio espletato,4.
previa verifica della  regolare esecuzione del servizio, nonché sulla rispondenza dei
prezzi applicati a quelli pattuiti.

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento
nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

Il  Responsabile del Servizio Finanziario

                                                                                                                    Dott. Giovanni Sassù

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li,

Il  Responsabile del Servizio Finanziario

                                                                                                                    Dott. Giovanni Sassù

.

3



L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 03-07-2018    al
18-07-2018

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 03-07-2018 al 18-07-2018
Arquata del Tronto 03-07-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

4

Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci


